



MINISTERIO
DE SALUD

Hospital Nacional
“Dr. Juan José Fernández”
Zacamil, Mejicanos, S.S.



VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes”.

(Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

CUENTA:

HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSE FERNANDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

SUMINISTRANTE: CECOFESA, DE C.V			ORDEN DE COMPRA N°	3215-93-2020	
			SOLICITUD N°	338-2019	
PLAZO DE ENTREGA: 08 DIAS HABILES DESP. DE RECIBIR O/C			FECHA	19-feb-20	
LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN GENERAL					
UNIDAD SOLICITANTE: MANTENIMIENTO			FORMA DE PAGO		
ADMN. DE ORDEN: SR. ANTONIO PEREZ			CRÉDITO 60 DÍAS		
RGN.	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO U. \$	TOTAL \$
1	TUBO ESTRUCTURAL CUADRADO 2" CH 14 m/Centroamérica	C/U	25	\$ 19.10	\$ 477.50
2	TUBO ESTRUCTURAL CUADRADO 1" CH 14 M/Centroamérica	C/U	100	\$ 9.25	\$ 925.00
3	Platina de Hierro 1/4x2	C/U	2	\$ 14.50	\$ 29.00
4	Cañería negra liso Ligero 1"	C/U	5	\$ 13.20	\$ 66.00
5	Alambre galvanizado #16	LBS	20	\$ 0.86	\$ 17.20
6	Alambre de Amarre	C/U	1	\$ 50.50	\$ 50.50
7	Arena rio metro cubico	MT3	24	\$ 15.60	\$ 374.40
8	Grava # 2 (1 MTS-12BOL)	MT3	12	\$ 45.00	\$ 540.00
9	Hierro redondo liso de ¼"(30)	C/U	3	\$ 33.60	\$ 100.80
10	Hierro corrugado b/n de 3/8"(14V)	C/U	8	\$ 42.65	\$ 341.20
11	Hierro corrugado b/n de 1/2"(8V)	C/U	5	\$ 43.50	\$ 217.50
12	Tubo negro p/malla cal.150 3/4"	C/U	5	\$ 6.05	\$ 30.25
13	Hierro redondo liso ¾"	C/U	2	\$ 13.50	\$ 27.00
14	Hierro redondo liso 1	C/U	1	\$ 23.60	\$ 23.60
15	Remache pop 1/8"x1/2"1000PZ chino	C/U	1000	\$ 0.01	\$ 10.00
16	Chapa p/Archivo china	C/U	20	\$ 1.60	\$ 32.00
17	Platina de Hierro 1/8x1/2	C/U	10	\$ 1.80	\$ 18.00
18	Pasador barra latonado 2" chino	C/U	20	\$ 1.06	\$ 21.20
19	Pasador barra latonado 3" chino	C/U	20	\$ 1.55	\$ 31.00
20	Porta candado char 2"	C/U	10	\$ 0.10	\$ 1.00
21	Cierra puerta 2234 yale (176 LBS)	C/U	10	\$ 32.60	\$ 326.00
22	Electrodo para acero inoxidable rojo 1/8DY en libras	LBS	20	\$ 7.55	\$ 151.00
23	Clavo con cabeza 1-1/2"	LBS	5	\$ 0.70	\$ 3.50
24	Clavo con cabeza 2"	LBS	5	\$ 0.50	\$ 2.50
25	Pegamento de contacto masterbond 7000 formica	C/U	6	\$ 5.11	\$ 30.66
26	Pegamento p/madera #850 resistol	GLON	3	\$ 12.10	\$ 36.30
27	Clavo sin cabeza 1"x16	LBS	5	\$ 0.75	\$ 3.75
28	Clavo sin cabeza ¾"x16	LBS	5	\$ 0.75	\$ 3.75

CUENTA:

HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSE FERNANDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

29	Sellador súper concentrado sw	C/U	5	\$ 20.25	\$ 101.25
30	Oil stain tinte aceite arce colonial SW	GLON	5	\$ 26.06	\$ 130.30
31	Excello esmalte blanco brillante, Marca: Sherwin Williams	CUB	15	\$ 146.00	\$ 2,190.00
32	Excello látex blanco B5-w-57 sw, presentacion: Cubeta	CUB	10	\$ 109.00	\$ 1,090.00
33	Vidrio Solaire claro de 1.00 metros	C/U	150	\$ 1.25	\$ 187.50
34	Operador mariposa gris c/tornillo inco	C/U	150	\$ 1.98	\$ 297.00
35	Tabla Denglas 4x8x1/2 ext panel rey	C/U	20	\$ 22.91	\$ 458.20
36	Chapa dorm Lat. Antig #0435-45-N	C/U	35	\$ 9.50	\$ 332.50
37	Disco Metal Norton 1/8x9	C/U	15	\$ 2.05	\$ 30.75
38	Disco Metal Norton 1/8x9 Dronico	C/U	10	\$ 2.45	\$ 24.50
39	Brocha 4" 21529 pretul truper	C/U	15	\$ 0.88	\$ 13.20
40	Brocha 2" 21526 pretul truper	C/U	10	\$ 0.37	\$ 3.70
41	Bandeja con rodillo (12PZA) No. 9 perfect	C/U	5	\$ 1.70	\$ 8.50
42	Tornillo tabla roca 8x2	C/U	1000	\$ 0.01	\$ 10.00
43	Tornillo tabla roca 8x1.1/2"	C/U	1000	\$ 0.01	\$ 10.00
44	Tornillo tabla roca 8x1"	C/U	1000	\$ 0.01	\$ 10.00
45	Tornillo tabla roca 8x3/4"	C/U	1000	\$ 0.01	\$ 10.00
46	Tornillo Goloso lamina 2x10	C/U	2000	\$ 0.05	\$ 100.00
47	Tornillo Goloso lamina 1.1/2"x10 (1000%)	C/U	2000	\$ 0.03	\$ 60.00
48	Tornillo Goloso 1"x10	C/U	2000	\$ 0.03	\$ 60.00
49	Tornillo Goloso Lamina 3/4x10	C/U	2000	\$ 0.02	\$ 40.00
50	Tornillo Goloso Lamina 1/2x10	C/U	2000	\$ 0.02	\$ 40.00
51	Lija madera Norton # 150 roja A257	C/U	100	\$ 0.17	\$ 17.00
52	Lija para madera # 100 roja A257 norton	C/U	100	\$ 0.17	\$ 17.00
53	Lija Hierro Norton # 150 K246 norton	C/U	200	\$ 0.50	\$ 100.00
54	Lija Hierro Norton # 100 K246 norton	C/U	200	\$ 0.50	\$ 100.00
55	Ancla Plas 3/8 x 2" azul normal TYPASA	%	10	\$ 1.30	\$ 13.00
56	Ancla Plas 1/2x2-1/2 negra TYPASA	%	10	\$ 2.50	\$ 25.00
57	Perno Hexagonal NC 1/4x1.1/2 galv c /tuerca	C/U	500	\$ 0.06	\$ 30.00
58	Perno Hexagonal NIC 1/4x1 galvanizad	C/U	500	\$ 0.04	\$ 20.00
59	Válvula control pared 1/2" USA BRASS CRAFT	C/U	50	\$ 4.25	\$ 212.50
60	Llave chorro 1/2" C/R bronce (pesado) VYC-1bras	C/U	35	\$ 2.79	\$ 97.65
61	Llave Freg cuello gancho piso fri 02-H VYG	C/U	14	\$ 8.65	\$ 121.10
62	Sifon plast al piso 1-1/4x1-1/2USA	C/U	25	\$ 2.65	\$ 66.25
63	Sifón Plast a la pared 1.1/4x1-1/2USA	C/U	50	\$ 1.46	\$ 73.00
64	Desague lav past Cromado 1.1/4x8	C/U	50	\$ 5.51	\$ 275.50
65	Cinta Teflón 3/4x12mx0.085TW	C/U	500	\$ 0.20	\$ 100.00

CUENTA:

HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSE FERNANDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

66	Codo 90° galvanizado de ½", Chino	PZA	50	\$ 0.45	\$ 22.50
67	Codo 90° galvanizado de ¾", Chino	PZA	25	\$ 0.67	\$ 16.75
68	Codo 90° galvanizado de 1", Chino	PZA	15	\$ 0.99	\$ 14.85
69	Cañería Galvanizada Rosca mediano 1"	PZA	5	\$ 22.30	\$ 111.50
70	Cañería Galvanizada Rosca mediano ¾"	PZA	10	\$ 15.10	\$ 151.00
71	Cañería Galvanizada Rosca mediano ½"	PZA	20	\$ 11.30	\$ 226.00
72	Tee galvanizada de ½" chino	PZA	15	\$ 0.62	\$ 9.30
73	Tee galvanizada de ¾" chino	PZA	10	\$ 0.87	\$ 8.70
74	Tee galvanizado de 1"	PZA	10	\$ 1.28	\$ 12.80
75	Pegamento para PVC transp ¼ durman	CTO	5	\$ 9.18	\$ 45.90
76	Curva a 90° PVC de 2"	PZA	30	\$ 0.52	\$ 15.60
77	Codos de 09° PVC uso ½"	PZA	100	\$ 0.10	\$ 10.00
78	Tee lisa de ½" PVC	PZA	25	\$ 0.16	\$ 4.00
79	Tubo PVC DE ½ 315 PSI	PZA	10	\$ 1.70	\$ 17.00
80	Vastago Ducha Chino	PZA	25	\$ 3.91	\$ 97.75
81	Manecilla Plástica blanca para inodoro No.9566 fama	PZA	50	\$ 0.40	\$ 20.00
82	Adaptador hembra c/rosca pvc 2",	PZA	10	\$ 0.62	\$ 6.20
83	Adaptador hembra pvc ½", PVC	PZA	50	\$ 0.10	\$ 5.00
84	Válvula Gate 1/2" PN20 No.3221N-04 Genebre	PZA	25	\$ 6.65	\$ 166.25
85	Válvula Gate ¾" PN20 N.3221N-05, Genebre	PZA	10	\$ 9.95	\$ 99.50
86	Válvula Gate 1" PN20 No. 3221 N-6 Genebre	PZA	10	\$ 14.60	\$ 146.00
87	Válvula Gate 2" PN20 No. 3221 N-9 Genebre	C/U	10	\$ 39.28	\$ 392.80
88	Válvula Gate 3" PN20 NO.3221n-11 GENEBRE	C/U	5	\$ 96.00	\$ 480.00
89	Válvula de bola de 2" No.3020N-09 pesada genebre	C/U	5	\$ 33.00	\$ 165.00
90	Válvula de check 1/2N03121N genebre	PZA	5	\$ 3.15	\$ 15.75
91	Manecilla inodoro metal 49348 foset truper	PZA	50	\$ 0.80	\$ 40.00
92	Pera Hule inodoro c/cadena 49346 Foset Truper	PZA	30	\$ 0.55	\$ 16.50
93	Curva 90° pvc 2",	PZA	25	\$ 0.52	\$ 13.00
94	Tubo drenaje PVC de 6"	PZA	6	\$ 16.15	\$ 96.90
95	Penetrante WD-40 Spray 11 onz	PZA	20	\$ 4.16	\$ 83.20
	Material para realizar mantenimientos efectivos a todas las areas hospitalarias y oficinas en reparacion de chorros lavamanos tapiceria y otros de este Hospital				

MONTO EN LETRAS: DOCE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO 76/100 DOLARES

\$

12,875.76



MINISTERIO
DE SALUD

Hospital Nacional
"Dr. Juan José Fernández"
Zacamil, Mejicanos, S.S



4/4

CUENTA:

HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSE FERNANDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

Específico	54118	54119	54107			Línea de Trabajo: 02-02 Linea de Trabajo: 01-01 Linea de Trabajo: 02-01
Valor US \$	\$ 12,875.76					Fondo: General Fondos: Propios

Justificación: ES URGENTE LA ADQUISICIÓN DE ESTE .ANTES DE PROCEDER CON LA ENTREGA DE LOS BIENES CONTRATADOS, LA EMPRESA DEBERÁ COORDINAR CON EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA LA FECHA Y HORA DE ENTREGA EN EL ALMACÉN RESPECTIVO. FONDOS SEGÚN SOLICITUD # 1147-2019

NOTA: La mercadería deberá ser entregada en el almacén indicado, facturada en 8 copias a nombre de la cuenta especificada en el cuadro superior derecho de esta orden; deberá llevar en un lugar visible la fecha de vencimiento, número de lote del producto y el número de esta Orden, DETALLAR EL 1% DE IVA RETENIDO EN FACTURA. Queda entendido que al formalizar la Orden de Compra, se somete en todo a lo que establece la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública y su reglamento En caso de no realizarse esta negociación, le solicitamos devolver esta Orden a nuestra oficina con las indicaciones pertinentes. **LA FECHA DE ENTREGA SURTIRA EFECTO A PARTIR DE LA FIRMA DE ESTA ORDEN, POR PARTE DEL CONTRATISTA.**

GESTIONÓ (UACI)	AUTORIZÓ (DIRECTOR)	REGISTRÓ (UFI)	PROVEEDOR: Nombre, firma, fecha y sello